
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort

wijk Vathorst: zuidelijk deel van

winkelcentrum Vathorst ‘Leeghwater/

Icoonplein’ als voetgangerszone aan te

duiden.

DIR/SO/Docsnr.: 6092939

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer,

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat ‘Leeghwater’ het zuidelijke deel van het winkelcentrum Vathorst betreft en dat het hier recent

heringerichte plein ook wel Icoonplein wordt genoemd;

dat dit zuidelijke deel van het winkelcentrum ten zuiden van de Vrouwenpolder, ten oosten van

Ursulapolder (parkeerterrein), ten noorden van station Vathorst en ten westen van Lovink ligt;

dat het winkelcentrum binnen een 30km/uur zone en parkeerverbodszone ligt;

dat de bevoorrading van winkels aan Leeghwater/ Icoonplein ook plaatsvindt vanaf de Ursulapolder;dat

langs de Vrouwenpolder een twee richtingen fietspad is gerealiseerd en zuidelijk van dit fietspad een

verhoogd voetpad is gerealiseerd;

dat dit verhoogde voetpad overgaat in het heringerichte plein;

dat ten behoeve van de voetgangersverbinding tussen het zuidelijke en noordelijke deel van het

winkelcentrum oversteekvoorzieningen zijn gerealiseerd;

dat voor de toegankelijkheid voor onder anderen minder validen, opritjes ter hoogte van het verhoogde

trottoir zijn gemaakt;

dat ondanks de herinrichting van Leeghwater/ Icoonplein, door winkeliers en winkelend bezoek hinder

wordt ondervonden van (snor)fietsen en bromfietsen die over dit plein rijden;

dat we Leeghwater/ Icoonplein daarom willen aanduiden als voetgangerszone;

dat laden en lossen in dit winkelgebied wel mogelijk dient te blijven en dat daarom vanaf de zijde

Ursulapolder onder de borden voetgangerszone, met onderborden de volgende tekst wordt aangegeven:

‘laden en lossen toegestaan’;

dat deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet;

dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de verkeersspecialist van de politie akkoord

ging met het onderstaand besluit;

dat deze wegen in beheer zijn bij, en zijn gelegen, binnen de gemeente Amersfoort.

BESLUIT

- Om het zuidelijk deel van winkelcentrum Vathorst ‘Leeghwater/ Icoonplein’ als voetgangerszone aan

te duiden en dit aan de weggebruikers kenbaar te maken door het plaatsen van de borden begin en

einde voetgangerszone G07zb en G07ze van de bijlage 1 van het Reglement verkeerstekens en

verkeersregels 1990 (RVV) en binnen de voetgangerszone vanaf de Ursulapolder laden en lossen toe

te staan door onderborden te plaatsen met de tekst:’Laden en lossen toegestaan’.

 

Amersfoort, 10 december 2019

Nr. 67979

STAATSCOURANT 10 december

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 67979 10 december 20191



Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Namens deze,

J.W. Boelhouwers

Afdelingsmanager Stad en Ontwikkeling

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van
het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken

een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgmeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres
vermelden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en
wethouders verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag
bereikbaar bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter inzage in de publiekshal van het gemeentehuis,
Stadhuisplein 1.

 

Staatscourant 2019 nr. 67979 10 december 20192

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

